PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2016                                                                                                      № 482
О внесении изменений в постановление администрации
округа Муром от 17.11.2015 № 2136 «Об утверждении
«Комплекса мер по повышению правовой      культуры
населения округа Муром на 2016-2018 годы»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.06.1993 № 966 «О Концепции правовой информатизации России», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Основами государственной политики Российской Федерации в сфере развития правовой грамотности и правосознания граждан, утвержденными Президентом Российской Федерации 28.04.2011   № Пр-1168, Уставом округа Муром, в целях совершенствования правового просвещения и воспитания населения округа Муром,
постановляю:
1. Внести в постановление администрации округа Муром от 17.11.2015 № 2136 «Об утверждении «Комплекса мер по повышению правовой культуры населения округа Муром на 2016 - 2018 годы» следующие изменения:
1.1.   Изложив  п. 3  постановления администрации округа Муром от 17.11.2015 № 2136 «Об утверждении «Комплекса мер по повышению правовой культуры населения округа Муром на 2016 - 2018 годы» в редакции: «3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой».

1.2. Изложив п. 6.2. раздела 6 «Развитие системы бесплатной юридической помощи гражданам» «Комплексных мер по повышению правовой культуры населения округа Муром на 2016 - 2018 годы» приложения к постановлению в редакции согласно приложению.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит офицальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Главный специалист отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности
	Э.М. Гусев

	Согласовано:

	Начальник отдела  по мобилизационной

работе и общественной безопасности
	В.В. Косюк

	Директор МКУ округа Муром «Организационное управление»
	А.С. Филатов

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д. А. Карпов

Файл сдан:

ведущему специалисту  отдела делопроизводства
МКУ округа Муром «Организационное управление»                             О. В. Едачёва
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)

	Разослать:
	 по 1 экз.: в дело, отдел по мобилизационной работе и общественной безопасности, правовое управление, МКУ округа Муром «Организационное управление».

                                                                                                                                                                      Приложение

к постановлению администрации  округа Муром

от  25.05.2016 № 482
Комплексные меры
по повышению правовой культуры населения округа Муром на 2016-2018 годы
	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители, ответственные за реализацию мероприятий

	1
	2
	3
	4

	6. Развитие системы бесплатной юридической помощи гражданам

	6.2.
	Размещение на официальном сайте администрации округа информации о возможности получения бесплатной юридической помощи в МО МВД России «Муромский», Муромском филиале «Адвокатская контора № 12 ВОКА № 1» и Муромской коллегии адвокатов № 1 «МАК»
	2016-2018
	ИКО,

ПУ

Начальник отдела по мобилизационной работе и

общественной безопасности администрации округа Муром                                                В.В. Косюк